
یگان های ارتش سوریه با همکاری جنگنده های روسیه، 
مقر گروه های تروریســتی را در حومه حماه و ادلب هدف 

حملات هوایی و موشکی قرار دادند. 
وزارت دفاع سوریه در بیانیه ای اعلام کرد در پاسخ به حملات 
تروریستی طی روزهای گذشته به مواضع نیروهای سوریه در حومه 
حماه و ادلب و پس از رصد و پیگیری دقیق تحرکات این سازمان ها 
در منطقه مذکور، یگان های نیروهای مسلح کشورمان با همکاری 
جنگنده های روســیه به مقر آنها حمله هوایی و موشکی کردند و 

توانستند سلاح ها، تجهیزات و مهمات آنها از جمله یک موشک انداز 
را منهدم کنند. همچنین در این حملات ده ها تروریســت کشته 
و زخمی شــدند. آن طور که ایســنا از المیادین نقل کرده است، 
جنگنده های روسیه مقرهای تروریست های »ارتش ملی« وابسته 
به ترکیه را در روســتایی در حومه شرقی حلب که تحت کنترل 
نیروهای قسد اســت، هدف گرفتند. پنج حمله هوایی نقاطی را 
هدف قرار دادند که شورشــیان ارتش ملی در روستایی در حومه 

شرقی حلب در آنجا پیشروی کردند.

اجازه ساخت  تنظیم مقررات هسته ای مصر  سازمان 
چهارمین راکتور در تأسیســات »الضبعه« را صادر کرد. 

راکتوری که با همکاری روس ها ساخته خواهد شد.
نیروگاه الضبعه واقع در ۱۸۴ مایلی شمال غرب قاهره توسط 
شرکت دولتی روس اتم ساخته شده است. سازمان تنظیم مقررات 
هســته ای مصر با صدور این مجوز اعلام کرد، ایمنی واحد چهارم 
نیروگاه هســته ای الضبعه که آخرین راکتور این ســایت خواهد 
بود، تأیید شــده و هیچ خطری برای تهدید انسان، محیط زیست 

و مستغلات آن ثابت نشده است. آن طور که ایسنا نوشته، مصر و 
روســیه در سال ۲۰۱۷ در جریان دیدار »عبدالفتاح السیسی« و 
»ولادیمیر پوتین« رؤسای جمهور مصر و روسیه، توافق نامه ای را 
برای ســاخت این نیروگاه امضا کردند. کل هزینه ساخت نیروگاه 
الضبعه ۲۸.۷۵ میلیارد دلار پیش بینی شــده است که حدود ۲۵ 
میلیارد دلار، یعنی ۸۵ درصد آن توســط روســیه از طریق وام 
بازپرداخت ۲۲ ســاله تأمین مالی می شود. مصر ۱۵ درصد باقی 

مانده را نیز به صورت اقساط پرداخت می کند.
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کیهان بررسی می کند

بحران »سلاح دزدی« در ارتش رژیم صهیونیستی

تحلیل رسانه های فرانسوی از تحولات نیجر و گابن

انقلاب بزرگ در آفریقا؛ فرانسه دیگر جایی در قاره سیاه ندارد

»کاپشن گیت« و احتمال اخراج وزیر دفاع اوکراین

سرویس خارجی-
اخیر  پی درپی  کودتاهای  به  فرانســوی  رسانه های 
در کشــورهای آفریقاییِ همپیمان با پاریس پرداختند و 
نوشتند که انقلاب بزرگ آغاز شده است و پاریس دیگر 

جایی در آفریقا ندارد.
اگر قرن ها انگلیسی ها به مستعمرات شان افتخار می کردند 
)البته اگر اشغال خاک کشوری دیگر و به استثمار کشیدن مردم 
آن فخری داشته باشــد!( فرانسوی ها نیز به مستعمرات شان در 
آفریقا مفتخر بودند! مستعمراتی که حتی پس از استقلالِ نیم بند 
همچنان زیر نفوذ فرانسه بودند. اما گویا این سنگرهای استعماری 
یک به یک در حال هزیمت شــدنند. با کودتا در نیجر و درپی آن 
کودتا در گابن، به نظر می رســد فرانســه  دیگر جایی در این دو 
کشور نداشته باشد؛ پیش از آن نیز جایگاه فرانسه در مالی متزلزل 
شده بود. جالب توجه است که بسیاری از مردم دو کشور کودتازده 
از کودتا حمایت می کنند و تجمعاتی علیه دولت های قبلی به پا 

می کنند از این رو این کودتاها شکل انقلاب به خود گرفته است.
 مجله فرانســوی فیگارو نوشت، دیپلماسی فرانسه به دلیل 
همه گیــری کودتاهــا در آفریقا تعادل خود را از دســت داده و 
روزنامه لاکروا نیز نوشت، پایه تاریخی فرانسه در آفریقا به لرزه 
درآمده است. همین طور مجله لوپوئن یادآور شد، فرانسه متوجه 
جهانی شدن آفریقا از طریق کودتاها نشده است. مجله فرانسوی 
فیگارو تحــولات اخیر قاره آفریقا و کودتاهــا در این قاره را به 
شــکنجه در وان حمام برای دیپلمات های فرانسوی تشبیه کرد 
و با اشــاره به اینکه از سال ۲۰۲۰ تاکنون هشت کودتا در مرکز 
و غرب آفریقا رقم خورده، نوشــت، دیپلمات های فرانسه جرأت 
ندارند سرهای شان را از آب بیرون بیاورند چراکه هر بار کودتای 
جدیدی با شــدت بیشتر اتفاق می افتد. مجله فیگارو با اشاره به 
اینکــه کودتاهای آفریقا هر بار کاهش نفــوذ غرب در جهان را 
یادآور می شوند، نوشت، با توجه به افزایش احساسات خصمانه 
علیه پاریس در سراسر قاره آفریقا، تحولات گابن ضربه دیگری 
به نفوذ فرانســه در این قاره وارد کرد و قطعا فرانسه در توجیه 
استانداردهای دوگانه خود در برخورد با سران مختلف کودتاها در 

نیجر و گابن دچار مشکل خواهد شد.
مجله لاکروا نیز با این تیتر که »پایه تاریخی فرانسه در آفریقا 
به لرزه درآمد«، نوشــت، کودتا در هر کشــور آفریقایی وضعیت 

متفاوتــی دارد، در گابــن کودتا یک روز پــس از انتخاباتی رخ 
داد کــه نتیجه آن به نفع علی بونگــو، رئیس جمهوری که دوره 
مسئولیتش به پایان رسیده، تمام شد؛ در واقع ارتش به این ماجرا 
واکنش نشــان داد و خشــم خود را ابراز کرد. »آنتوان گلاسر«، 
نویسنده فرانســوی در مصاحبه ای با مجله لوپوئن گفت، آفریقا 
وارد فرآیندی بی بازگشــت شــد که به موجب آن فرانسه از این 
قاره بیرون خواهد شــد چراکه باید سال ها قبل از مستعمره های 
سابق آن در غرب و مرکز آفریقا خارج می شد اما تصمیم گرفت 
در آفریقا به نقش پلیس ادامه داده و پایگاه های نظامی را در این 
قاره حفظ کند، همزمان دیگر ابرقدرت ها دســت به فعالیت های 
تجاری زدند و نتیجه اینکه ســربازان فرانسوی امروز در حالی از 
آفریقا بیرون شدند که سهم شرکت های فرانسوی از بازار آفریقا 
بسیار کمتر از ســهمیه دیگر کشورها است. گلاسر در ادامه نیز 
گفت، فرانسه اکنون شــاهد جهانی شدن آفریقا است، »امانوئل 
ماکرون«، رئیس جمهور این کشــور نیز به شدت عصبانی است و 
در این خصوص تنها گفت، فرانســة آفریقا تمام شد، او به خوبی 
می داند خطری که در حال حاضر کشــورش با آن روبه رو است، 

این است که دیگر در هیچ جا جایی ندارد.
نفوذ روسیه و چین در آفریقا

آلمانی  ژئوپلیتیک  »آرمین-پائولوس  هامپل« کارشــناس 
می گوید: »پس از کودتا در گابن، این مســئله مطرح می شــود 

که آیا ســایر قدرت ها در غرب آفریقا که پیش تر مستعمره های 
فرانسه و بریتانیا بودند، دستخوش تغییراتی خواهند شد یا خیر. 
کشورهایی نظیر نیجریه، ساحل عاج، کامرون و سنگال با جمعیت 
بالای خود، شرایط پایدارتری نسبت به کشورهای ساحل یا گابن 
دارند، بنابراین در معرض خطر کمتری نسبت به کودتا هستند.« 
این کارشناس آلمانی ضمن اشاره به نفوذ فزاینده چین و روسیه 
در این مناطق تصریح کرد: »اما یک چیز مشخص است و آن نفوذ 
رو به رشد چین و روسیه در این مناطق است. فرصت های جدید 
ناگهان ظاهر شده اند و این کشورها آنها را در آغوش گرفته اند.« 
او در ادامه خاطرنشــان کرد: »هرگونه اقدام نظامی به عنوان یک 
جنگ استعماری تلقی خواهد شد. روسیه و چین مثل کشورهای 
غربی نیســتند و آنها اساسا با اســتعمارگری مخالفند و هرگز 
تحریم های سیاســی یک جانبه علیه کشــوری وضع نکرده اند. 
همچنین آفریقایی ها اکنون متوجه می شوند که آنها گزینه های 

جدیدی در روابط خارجه و اقتصادی دارند.«
مذاکره بورکینافاسو با روسیه

در این اوضاع که از میزان نفوذ غرب در قاره ســیا کاســته 
می شــود، خبر می رســد که مذاکراتی بین »ابراهیم ترائوره«، 
رئیس جمهور موقت این کشور و هیئتی به سرپرستی معاون وزیر 
دفاع روســیه برای بررسی همکاری های نظامی احتمالی بین دو 
کشور انجام گرفته است. دفتر ریاست جمهوری در بورکینافاسو در 

بیانیه ای اعلام کرد که پنج شنبه در جریان نشستی که در مورد 
همکاری نظامی احتمالی بحث و تبادل نظر شد، یک هیئت روسی 

با ابراهیم ترائوره، رئیس جمهور موقت این کشور گفت وگو کرد.
بورل: اتحادیه اروپا باید تجدیدنظر کند

»جوزپ بورل« رئیس سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، پس 
از نشست غیررســمی وزرای امور خارجه کشــورهای عضو در 
اســپانیا گفت: »ما باید راهی را برای بررســی سیاست خود در 
منطقه ساحل درپی تحولات اخیر در منطقه و همچنین در گابن 
بیابیم.« وی ادامه داد: »اتحادیه اروپا در حال بررســی اوضاع در 
نیجر و گابن است. مایلم اعلام کنم که تفاوت بین این دو کشور 
وجود دارد. در نیجر، محمد بازوم رئیس جمهوری برکنارشده تنها 
رئیس جمهــوری بود که به صورت دموکراتیک در تمامی منطقه 
ساحل انتخاب شــده بود در حالی  که در گابن ما درباره ماهیت 
دولت دموکراتیک شــک داریم.« بورل گفت، اتحادیه اروپا باید 
درباره سیاست هایش در منطقه ساحل و همچنین خلیج گینه 

درپی دو کودتای نظامی در نیجر و گابن تجدیدنظر کند.
ادعای پوچ فرانسه

حالا که فرانســه جایگاه خود را در کشورهای محل نفوذش 
در گذشــته از دســت داده تا جایی که مقامات نیجر مصونیت 
دیپلماتیک ســفیر فرانســه و کارمندانش را لغو کردند، رئیس 
ســتاد مشــترک ارتش فرانســه بر آمادگی خود برای مقابله با 
هرگونه تشدید تنش در نیجر که نفوذ فرانسوی ها در این کشور 
آفریقایی را تضعیف کند، تأکید کرد! پیش تر »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهوری فرانسه مدعی شده بود که کشورش به »سیاست 
قاطعانه« خود در عدم به رسمیت شناختن دولت انتقالی در نیجر 
و نیز به حمایت از »محمد بازوم« رئیس جمهور برکنارشــده و 

محبوس ادامه می دهد.
۴۸ کشته در اعتراضات علیه نیروهای سازمان ملل در کنگو

خبــر دیگر از قــاره آفریقا آنکه در جریــان اعتراضات علیه 
ســازمان ملل بین پلیس و معترضــان در جمهوری دموکراتیک 
کنگو، دست کم ۴۸ تن کشته شدند. آن طور که ایسنا نوشته است، 
نیروهای امنیتی برای متفرق کردن معترضان علیه سازمان ملل 
در جمهوری دموکراتیک کنگو که توســط گروهی در شهر گوما 
در شرق این کشور برگزار شده بود، حضور یافتند که با معترضان 

درگیر شدند و در جریان آن، ۴۸ تن از معترضان کشته شدند.

سرویس خارجی-
در پــی ماجرای »کاپشــن گیت«، پایــگاه خبری 
اوکراینســکا پراودا به نقل از منابعی ناشناس در پارلمان 
اوکراین از احتمال برکناری وزیر دفاع این کشور در هفته 

آینده خبر داد.
۵ اسفند ۱۴۰۰ یا ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ روسیه با تأکید بر اینکه 
پیوســتن احتمالی اوکراین به ناتو و به طور کلی گســترش ناتو، 
امنیت ملی این کشــور را تهدید می کند، به اوکراین حمله کرد و 
جنگی شروع شد که معلوم نیست به کجا خواهد رسید. یک نکته 
جالب توجه در مورد این جنگ، این است که در یک سال و 6 ماه 
و 6 روزی که از این جنگ می گذرد، گاهی حاشــیه های جنگ از 
متن آن پررنگ تر شده اند.»اولکسی رزنیکوف«، وزیر دفاع اوکراین 
در پاسخ به ســؤالی مبنی بر اینکه آیا احتمال استعفا او به دلیل 
رسوایی های مربوط به خرید کاپشن ارتشی با قیمت تقریباً ۲ برابر 
بازار وجود دارد یا خیر- که در رسانه ها به ماجرای »کاپشن گیت« 
با »رســوایی کاپشن« مشهور شده اســت- گفت این تصمیم به 
»ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهوری اوکراین بستگی دارد. دفتر 
ریاست جمهوری اوکراین هنوز واکنش فوری نسبت به این گزارش 
نشان نداده است. در این شرایط، پایگاه خبری اوکراینسکا پراودا 
به نقل از منابعی ناشناس در پارلمان اوکراین از احتمال برکناری 
وزیر دفاع این کشــور در هفته آینده خبر داد. البته گفتنی است، 
طبق قوانین اوکراین، وزرا توســط رئیس جمهور نامزد می شوند، 
اما انتصاب و عزل آنها باید توســط پارلمان تأیید شود. همچنین 
»یاروسلاو ژلنزیاک« نماینده پارلمان اوکراین در پیام رسان تلگرام 
نوشت: »رزنیکوف نامزد احتمالی برای سفیر کی یف در انگلیس 

است در حالی   که شاید »روستیم اومروف« رئیس صندوق دولتی 
اوکراین جانشین رزنیکوف در وزارت دفاع شود.«

گفتنی اســت، روزنامه نگاران و فعالان، شــواهد و مدارکی 
یافته اند که نشــان می دهند کاپشــن های ارتشی زمستانه برای 
پرســنل نظامی اوکراین را می توان در ترکیه با قیمت »بســیار 
پایین تر« از آن هزینه ای خریداری کرد که وزارت دفاع اوکراین به 
گفته خودش از شرکت ترکیه ای »ویکتور آویا« خریداری می کند. 
روزنامه نگاری تحقیقی در این خصوص نوشته بود: »وزارت دفاع 
اوکراین تلاش می کند تا قیمت خرید کاپشن های ارتشی را عادی 
و طبیعی جلوه دهد، اما موضوع این طور نیست. طبق قیمت های 
موجود در وب سایت های ترکیه ای، کاپشن های ارتشی تقریبا ۳۹ 

دلار آمریکا ارزش دارد اما اسناد وزارت دفاع اوکراین رقم ۸6 دلار 
آمریکا بابت هر یک کاپشن را نشان می دهد.«

عملیات های پهپادی
خبر دیگر از جنگ روسیه و اوکراین آنکه شهردار مسکو در 
تلگرام خود از انهدام یک فروند پهپاد که به سمت این شهر پرواز 
می کرد، خبر داد. آن طور که ایســنا اسپوتنیک نقل کرده است، 
»ســرگئی سوبیانین« شهردار پایتخت روســیه در تلگرام گفت: 
»یک فروند پهپاد در حال پرواز به سمت مسکو در منطقه مسکو 
منهدم شد، هیچ تلفات یا خسارتی گزارش نشده است.« همچنین 
فرماندار منطقه کورســک روســیه روز جمعه گفــت، دو پهپاد 
اوکراینی به شهر کورچاتوف در منطقه حمله کردند که بر اثر آن 

یک ساختمان اداری و یک ساختمان مسکونی آسیب دیدند. البته 
فرماندار منطقه کورسک بعداً گفت، تنها یک پهپاد به شهر حمله 
کرده اســت و گزارش ها درباره دو پهپاد اشتباه است. وزارت دفاع 
روسیه نیز روز جمعه اعلام کرد سامانه های پدافند هوایی روسیه 

یک پهپاد را بر فراز قلمرو منطقه بلگورود منهدم کردند.
گوترش: نشانه ای از پایان درگیری نیست

همچنین »آنتونیو گوترش«، دبیرکل ســازمان ملل متحد 
گفــت: »در حال حاضر هیچ نشــانه ای از پایان درگیری اوکراین 
دیده نمی شــود.« دبیرکل سازمان ملل افزود: »امید هرگز از بین 
نمــی رود اما اگر بگویم که نشــانه ای از احتمال صلح در اوکراین 
وجود دارد، دروغ گفته ام.« دبیرکل سازمان ملل همچنین در پاسخ 
به اینکه آیا انتظار می رود که درباره مسئله اوکراین در نشست آتی 
مجمع عمومی سازمان ملل به نقاط عطفی برسیم یا خیر، گفت: 
»ما هنوز به این نقطه نرســیده ایم اما باید اقداماتی را در راستای 

کاهش تاثیرات جدی منفی در روابط بین الملل انجام بدهیم.«
نیویورک تایمز: 

آلمان آموزش استفاده از  تانک های خود را بلد نیست
خبر دیگر آنکه روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی 
نوشــت که آلمانی ها دیگر نحوه آموزش اســتفاده از  تانک های 
قدیمــی خود به نیروهای اوکراینی را بلد نیســتند. آخرین باری 
که نیروهای آلمانی برای استفاده از این  تانک آموزش دیده بودند 
به پیش از ســال ۲۰۰۰ بازمی گردد. آلمانی ها برای آموزش نحوه 
استفاده از  تانک ها به نیروهای اوکراینی از همکاران هلندی خود 
کمک گرفته اند چراکه این  تانک در آن جا بیشــتر مورد استفاده 

قرار گرفته است.
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جنگنده های سوری مقر تکفیری ها
در ادلب و حماه را در هم کوبیدند

مصر چهارمین راکتور اتمی خود را
به کمک روس ها می سازد

روزنامه لبنانی الاخبار از نقش خبیثانه امارات در ســازمان ملل علیه 
لبنان نوشت.

روزنامه لبنانی الاخبار نوشت، جدای از فخر رژیم صهیونیستی به ساختار قطعنامه 
تمدید ماموریت نیروهای سازمان ملل در لبنان )یونیفل( در شورای امنیت، بررسی 
روند پیش از برگزاری جلسه شورای امنیت پیرامون تمدید ماموریت نیروهای یونیفل 
بیانگر یک نبرد دیپلماتیک نه چندان آسان است مخصوصا که دشمن صهیونیستی 
و پشــت آن آمریکایی ها و متحدانش براساس چشم اندازی کار می کنند که هدف از 
آن تبدیل کردن یونیفیل به ابزاری برای رســیدن بــه هدفی واحد یعنی انجام کار 
»نظارت و حفاظت« در راستای منافع رژیم صهیونیستی است. دشمن برای رسیدن 
به این چشم انداز تلاش زیادی کرد تا این قطعنامه بیشتر به ضرر لبنان باشد. دشمن 
می خواست اصلاحات بیشتری را برای آزادی نیروهای یونیفل از هرگونه اصول مرتبط 
با منافع و حاکمیت لبنان ارائه کند و حال مقامات در بیروت از »موفقیت در ناکامی 

تل آویو، واشنگتن و ابوظبی از تحقق هدف این رژیم« صحبت می کنند.
به دلیــل ارتباط مداوم و پیچیده بین حزب الله و فرانســوی ها در بســیاری از 
پرونده ها، یک خط مستقیم با پاریس وجود داشت. در جریان این ارتباط، فرانسوی ها 
به نقش بسیار »خبیثانه« امارات در این قطعنامه اشاره کردند. آنها همچنین گزارش 
دادند که رژیم صهیونیستی »به اعمال فشار زیاد برای رسیدن به آنچه می خواهد ادامه 
می دهد« و »آمریکایی ها تهدید لبنان مبنی بر پس گرفتن درخواست اعطای مجوز به 
یونیفل را جدی نگرفتند؛ اما ما جدیت لبنان را در این زمینه برای آنها روشن کردیم.« 
در همین مورد، »لانا زکی نســیبه«، نماینده دائم امارات در سازمان ملل از تصویب 
قطعنامه تمدید ماموریت نیروهای یونیفل در لبنان استقبال کرد که در آن برخی از 
پیشنهادات اصلی امارات گنجانده شــده است. به نقل از خبرگزاری وام امارات، وی 
در جریان قرائت بیانیه دولت این کشــور مدعی شد، اولویت اصلی دولت امارات در 
مذاکرات پیرامون این قطعنامه، بهبود حمایت شورای امنیت از تلاش های یونیفل در 
حفظ آرامش و ثبات در جنوب لبنان و کل منطقه است. امارات پیشنهاد داد، نیروهای 
یونیفل مستقل تر کار کنند و دولت لبنان تردد آزادانه آنها را در همه مناطق عملیاتی، 
بدون مانع تســهیل کند. خبرگزاری وام اعلام کرد، امارات موفق شد، برای اولین بار 
اشاره ای مشــخص به لزوم دسترسی یونیفل به میادین تیراندازی بدون مجوز را در 
قطعنامه بگنجاند و همچنین مصوبه سال گذشته را در مورد نیاز به محدود نکردن 
یا عدم ممانعت از »گشت زنی های اعلام شده و اعلام نشده« نیروهای یونیفل را حفظ 
کند. نماینده دائم امارات در ســازمان ملل همچنین در مواضعی جانبدارانه از رژیم 
صهیونیســتی ضمن ابراز ناامیدی کشورش از حذف اشاره بی قید و شرط به اشغال 
شهرک الغجر لبنان توسط رژیم صهیونیستی و نیز از »اکراه شورای امنیت در ذکر نام 
حزب الله که توانایی یونیفل را در اجرای مأموریت خود تضعیف می کند«، انتقاد کرد.

سرویس خارجی-
در ادامه سریال »کشــف مظلومیت کودکان بومی کانادا«، ۹۳ جسد 
بی نشان جدید در محوطه یک مدرســه سابق شبانه روزی ویژه کودکان 

بومی در کانادا کشف شد.
سال هاست که بومیان و فعالان حقوق بومیان در کانادا در حال کشف و معرفی 
مظلومیت بومیان کانادا هســتند. در ماه مه و ژوئن ۲۰۲۱ )اردیبهشــت و خرداد 
۱۴۰۰( بقایای صدها نفر از بومیان، از جمله صدها کودک، در نزدیکی محل سابق 
چهار مدرسه شبانه روزی بومیان کانادایی در استان های مانیتوبا، بریتیش کلمبیا و 
ساسکاچوان کشف شد. در سه مورد از این مدارس گورهای بی نشان کشف شده از 
آن زمان تقریباً ۱۰۰۰ و ۳۰۰ گور بی نام و نشان که غالباً کودکان را در خود جای 
داده  است، کشف شــده اند و از آن زمان تاکنون روند کشف گورها همچنان ادامه 
داشته است. در جدیدترین مورد، یک جامعه بومی در غرب کانادا اعلام کرده است 
که ۹۳ گور بی نشان را در نزدیکی محل یک مدرسه شبانه روزی سابق کشف کرده 
اســت. آن طور که میزان از خبرگزاری فرانسه نقل کرده است، رئیس جامعه بومی 
در استان »ساسکاچوان« اعلام کرد: »تاکنون ۹۳ گور بی نشان شامل ۷۹ کودک و 
۱۴ نوزاد در نزدیکی مدرسه شبانه روزی بووال کشف کردیم؛ این عدد نهایی نیست 
و احتمال افزایش آن وجود دارد.« مرکز ملی حقیقت و آشــتی کانادا، سابقه مرگ 
۵۲ کودک بومی را در این مدرســه ثبت کرده است. مدرسه شبانه روزی »بووال« 
پس از تعطیلی در سال ۱۹۹۵ تخریب شد؛ این مدرسه از سال ۱۹۰6 فعالیت خود 
را آغاز کرده و از ســال ۱۹۸۵ به کنترل جوامع بومی درآمده بود. در سال ۱۹۲۷، 
بر اثر آتش سوزی در این مدرسه ۱۹ کودک بومی و یک معلم جان خود را از دست 
دادند. عملیات جست وجو برای کشف گور های مذکور با دستگاه های رادار نفوذ به 
زمین انجام شــد. گفتنی است، از اواخر قرن نوزدهم تا اواسط دهه ۱۹۹۰، بیش از 
۱۵۰ هزار کودک بومی کانادایی به اجبار از خانواده هایشان جدا و به ۱۳۹ مدرسه 
شبانه روزی ویژه کودکان بومی منتقل شدند. این مدارس که تحت کنترل دولت و 
کلیسای کاتولیک کانادا بودند، به دلایل متعددی بدنام بودند. این سیستم مدارس 
شبانه روزی بیش از ۱۲۰ سال کار کرد و آخرین مدرسه آن در سال ۱۹۹6 تعطیل 
شد. تعداد قابل توجهی از کودکان بومی هنگام تحصیل در مدارس شبانه روزی جان 
خود را از دســت دادند، در برخی از مــدارس نرخ مرگ به ازای هر ۲۰ دانش آموز 
یک مرگ بود. تعداد دقیق مرگ های مربوط به مدرسه به دلیل سوابق ناقص ناشی 
از ســهل انگاری، ناشناخته مانده  است. چنان که در آغاز اشاره شد، کشف نخستین 
گــور مرتبط با کودکان بومی در محوطه یکــی از این مدارس در ژوئن ۲۰۲۱ این 
موضوع را به کانون توجه آورده و جرقه حسابرسی تاریخ استعماری کانادا را زد. کار 
به جایی رسد که پاپ »فرانسیس« در سفر خود به کانادا در سال ۲۰۲۲ از بومیان 
کانادایــی به دلیل جنایت های صورت گرفته در مدارس شــبانه روزی ویژه کودکان 
بومی در این کشــور عذرخواهی کرد. نخست  وزیر کانادا این کشف را در کملوپس 
دلخراش توصیف کرد. نمایندگان حزب دموکرات نیز، از وزیر دادگستری این کشور 
خواسته اند تحقیقات مستقل در مورد »جنایات علیه بشریت« در کانادا را آغاز کند.

سرویس خارجی-
نشریه انگلیسی »سان« با انتشــار گزارشی از اوضاع برخی مدارس 
انگلیس آن هم در آستانه بازگشایی مدارس اعلام کرده است که، به دلیل 
وضعیت وخیم برخی ساختمان های مدارس، احتمال می رود چیزی بالغ بر 

500 مدرسه با هدف حفظ جان و امنیت دانش آموزان تعطیل شود.
گاهی تصویری که از برخی جوامع و کشــورها در اذهان عمومی می ســازند 
آن قدر با واقعیت فاصله دارد که شــنیدن برخی اخبار راجع به این گونه کشــورها، 
باورناپذیر به نظر می رســد. اوضاع بحرانی ساختمان های مدارس انگلیس یکی از 
این خبرهاســت. اما وقتی منبع انتشار این گونه خبرها، رسانه های نامدار خود این 
کشورهاست، باورپذیر می شود. در همین رابطه نشریه انگلیسی »سان« در آستانه 
بازگشــایی مدارس انگلیس به سراغ مدارس انگلیس رفته است. طبق گزارش این 
نشــریه، در مجموع تا ۵۰۰ مدرســه احتمالا به دلیل استفاده از مصالح نامرغوب و 
خطر ریزش تعطیل خواهند شــد. رؤســای آموزش و پرورش این کشور از اولیای 
دانش آموزان این مدارس خواسته اند آنان را در دیگر مدارس نام نویسی کنند و یا در 
کلاس های غیرحضوری و برخط به تحصیل ادامه دهند. اما خانواده هایی که هر دو 

والد شاغلند می گویند نمی توانند کودکان شان را تنها در خانه رها کنند. 
آن طور که خبرگزاری صداوســیما از این نشــریه نقل کرده اســت، رؤسای 
آموزش و پرورش همچنین گفته اند برای دانش آموزانی که نتوانند در مدرسه جدید 
نام نویســی کنند در حیاط مدرســه اتاقک های موقت )کانکس( در نظر گرفته و 
تلاش می شــود تاثیر منفی بر تحصیل دانش آموزان را به حداقل ممکن برســانیم 
تا ســاختمان ترمیم و یا ساختمان جدید ساخته شود. این تصمیم درپی فروپاشی 
برخی ســاختمان ها و مدارســی که از بتن نامرغوب ساخته شــده اند برای ایمنی 

دانش آموزان و کارکنان مدارس گرفته شده است.
خشم والدین

با وجود آنکه وزیر آموزش و پرورش انگلیس تلاش کرده است، حفظ سلامت 
دانش آمــوزان را ، عامل تعطیلی این مدارس معرفی کنــد، اولیای دانش آموزان از 
اینکه، به موقع اقدامی برای جایگزینی مدارس نشــده اســت، خشمگین هستند. 
این نشریه نوشته، شــماری از والدین دانش آموزان از اینکه مقامات مسئول زودتر 
مدارس و کلاس های جایگزین را آماده سازی نکرده اند ابراز خشم کردند و با انتقاد 
از آنچه اقدام و اطلاع رسانی دیرهنگام و آوارگی دانش آموزان چند روز مانده به سال 
تحصیلی جدید خواندند مقامات وزارت آموزش و پرورش و رؤســای مدارس را به 

بی مسئولیتی درباره سرنوشت تحصیلی دانش آموزان متهم کردند.
سقف مدارسی که فرو ریخت

اوایل امســال سقف دست کم چهار مدرسه فروریخت و نگرانی دانش آموزان و 
والدین را درپی داشــت که تعطیل شدند. جولی مک کالوچ، مدیر سیاست انجمن 
رهبران مدارس و کالج ها در انگلیس، گفته اســت: »گزارش سالانه وزارت آموزش 
در سال گذشته وضعیت ساختمان های مدارس را به عنوان یکی از شش خطر مهم 
اعلام کرد.« بریجت فیلیپســون، عضو ارشد حزب کارگر انگلیس با انتقاد از اقدام 
دیرهنگام دولت در این باره می گوید: »این شــواهد تکان دهنده ای است که نشان 
می دهد سیاســت ها در این بخش چقدر به هم ریخته است. در حالی که چند روز 
مانده به شروع سال تحصیلی و به رغم هشدار ها درباره خطر های احتمالی اکنون با 
مدارس تماس می گیرند تا از آنها بپرســند که آیا آماده تعطیلی هستند یا خیر؟ و 

این سبب اختلال بیشتر در آموزش دانش آموزان می شود.«
وضعیت مشابه در بیمارستان ها

 استفاده از بتن نامرغوب پیش تر نیز در این کشور خبرساز و معلوم شد در شماری 
از بیمارستان های این کشور نیز این نوع بتن به کار رفته است که مقامات بیمارستان 

مجبور به تخلیه بیماران از بخش های با احتمال فروریختن ساختمان شدند.

نشریه »سان« خبر داد

 150 مدرسه انگلیس در آستانه آغاز سال تحصیلی 
به دلیل خطر ریزش تعطیل می شود

گورهای جمعی کودکان بومی کانادا تمامی ندارد
کشف گوری جدید این بار با 93 جسد بی نشان!

نقش خبیثانه امارات در سازمان ملل علیه لبنان
به روایت روزنامه الاخبار

بنابر اعلام شــبکه تلویزیونی فرانســه، میزان خشونت اجتماعی و 
غیراجتماعی )بیرون و داخل خانه( در این کشور در 5 سال گذشته آن قدر 

افزایش یافته است که، یک سوم مردم می گویند احساس امنیت ندارند.
»امنیت« کالای کمیاب و ارزشــمندی اســت که، کمتر کشوری می تواند ادعا 
کند، آن را به وفور در اختیار دارد چرا که می توان گفت این »ثروت« مقدمه داشتن 
هرچیزی است. بدون داشتن امنیت )روانی و جانی( سنگ روی سنگ بند نمی شود 
و کشــورهای دنیا برای تامین آن هزینه های سنگینی می کنند. این مسئله، موضوع 
برنامه تلویزیونی شبکه »بی اف ام« فرانسه بود. وقتی کارشناس مجری از کارشناس 
میهمان این شبکه تلویزیونی پرسید »آیا احساس ناامنی یا خود ناامنی است که در 
فرانسه در حال افزایش است؟ آمار و ارقام در این باره چه می گویند؟« این طور پاسخ 
شنید که »آمار مربوط به حمله به افراد از پنج سال پیش در حال افزایش است. این 
حملات که شامل ضربه و جراحت عمدی، تعرض و حملات با ماهیت جنسی، تجاوز 
و همچنین قتل و آدم کشــی می شود، در کشور از چندین سال پیش رو به افزایش 
است. میزان قتل در کشور در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال قبل از آن ۹ درصد، لطمات 
و جراحات عمدی ۱۵ درصد، خشونت ها و تعرضات جنسی ۱۱ درصد و سرقت بدون 

خشونت ۱۴ درصد افزایش یافته است.«
آشوب ها بر ناامنی ها افزود

کارشناس تلویزیون فرانسه در ادامه نوع مواجهه مردم با »مسائل ناامن کننده« 
را این طور تشریح کرد: »اما در اینجا باید دو مسئله را از یکدیگر متمایز بدانیم؛ آنچه 
فرانسوی ها می بینند و آنچه تجربه می کنند. در مورد اول یعنی آنچه مردم می بینند، 
ما آشــوب های اخیر را داشتیم که از اواخر ماه ژوئن تا اوایل ماه ژوئیه)خرداد تا تیر( 
اتفاق افتاد که یک دوره پر از خشونت و دشواری را هم برای مردم و هم برای نیرو های 
پلیس رقم زد. مسئله قاچاق مواد مخدر و تسویه حساب ها را هم که به یکدیگر گره 
خورده اند، در کشور داریم. مسلما همه فرانسوی ها این پدیده های خشونت بار را شخصا 
و به طور مستقیم تجربه نمی کنند، اما به هر حال شاهد آن هستند و همین موضوع 
احساس ناامنی در جامعه را تشدید می کند... اما در مقوله دوم یعنی آنچه فرانسوی ها 
تجربه می کنند دو شاخص را باید مدنظر قرار دهیم. اول حملات به افراد یعنی ضربه 
زدن یا وارد کردن لطمات عمدی و دوم ســرقت و دزدی. افزایش این دو شــاخص 
باعث می شود که فرانسوی ها هر روز بیشتر احساس ناامنی داشته باشند البته روشن 
نشــدن و مشخص نشدن تکلیف این تعرضات و حملات نیز به تشدید حس ناامنی 

در جامعه کمک می کند.«
سرقت ها بیشتر ایجاد ناامنی می کنند

به گزارش خبرگزاری صداوســیما، این کارشناس فرانســوی در ادامه به آمار و 
ارقامام های رســمی در این رابطه منتشر شده اســت، پرداخته و گفت: »آمار نشان 
می دهــد که در موارد حملات فردی یعنی ضربه یا لطمه زدن به افراد، تکلیف تنها 
۱۵ درصد این جرایم مشخص می شود و ۸۵ درصد دیگر نامشخص می ماند. اما این 
 وضعیت درباره سرقت ها از این هم وخیم تر است و حدود ۹۰ درصد این موارد نامشخص 
می ماند و از هر ۱۰ پرونده ســرقت فقط یکی تکلیفش معلوم می شــود...مردم این 
وضعیت را می بینند و احساس ناامنی بیشتری به آنها دست می دهد. مردم شاهد آن 
هستند که نه تنها عاملان سرقت ها شناسایی و دستگیر نمی شوند، بلکه این سرقت ها 
روزبه روز هم افزایش می یابد و به همین علت بیش از پیش احساس ناامنی می کنند. 
حتما لازم نیست که شما خودتان مورد سرقت قرار گیرد وقتی که می شنوید که یکی 
از دوستان، بستگان یا همسایگان شما مورد سرقت قرار گرفته است، این موضوع مایه 
نگرانی شما می شود و حس ناامنی را در شما تشدید می کند، اما وقتی که عامل این 

سرقت ها پیدا نمی شود، حس ناامنی بیش از پیش افزایش می یابد.«

تلویزیون فرانسه گزارش می دهد

  افزایش خشونت در فرانسه 
از هر 3 نفر یک نفر احساس ناامنی می کند

سرقت 10 نارنجک ضد تانکفروردین 1۳۹4:
 ۳0 بمب دستی و 50 نارنجک توسط سه افسر صهیونیست با همکاری 5 سرباز  

سرقت بیش از 40 قبضه سلاح از پایگاه نظامی اسرائیل واقع در منطقه الجلیل الاعلی آبان 1۳۹۹:

سرقت ۹۳ هزار گلوله 5.56 میلی متری از انبار مرکز آموزشی ارتش رژیم صهیونیستی در نزدیکی دی 1۳۹۹:
شهرک »تسئلیم«

سرقت 70 هزار گلوله و 70 نارنجک از پایگاه »صنوبر« در جولان اشغالیآذر 1401:  

سرقت مهمات از پایگاه »سدی تیمان«بهمن 1401:  

 سرقت حدود 70 هزار گلوله و 70 نارنجک دستی از یک پایگاه نظامی در جولان اشغالی اردیبهشت 1402:

 سرقت ۳0 هزار گلوله سلاح 5.56 میلی متری از یک پایگاه ارتش در جنوب خرداد 1402:

گاه شمار سلاح دزدی در ارتش رژیم صهیونیستی سرویس خارجی-
ســرقت دامنه دار سلاح و تجهیزات نظامی از ارتش 
رژیم صهیونیستی به یک بحران تبدیل شده و این بحران 
نشانه بارز آن است که ارتش اشغالگران حتی توانایی و 
شایســتگی مراقبت و نگاهبانی از تجهیزات خود را هم 
ندارد، چه برسد به آنکه این ارتش بتواند وارد یک نبرد و 

یا جنگ تمام عیار شود!
ســاعت ۱۲ بعدازظهر روز پنج شــنبه گذشته، چند سرباز 
ارتش رژیم صهیونیستی در حالی که در ماشین مجهز به تیربار 
مشــغول چرت زدن بودند، پس از بیدار شدن متوجه می شوند 
که تیربار وانت نظامی شــان به ســرقت رفته اســت. کانال ۱۴ 
رژیم صهیونیســتی با تأیید این خبر گفته است که این تیربار 
در پایگاه نظامی »تزلیم« به ســرقت رفته اســت. خبر بســیار 
عجیب است و اگرچه گفته شده تحقیقات درباره آن آغاز شده 
است، اما هنوز واقعا مشخص نیست که در یک پایگاه نظامی با 
امنیت بسیار بالا و ده ها دوربین نظارتی چگونه این تیربار روی 
وانت به سرقت رفته است. عجیب تر آنکه این برای نخستین بار 
نیست که تجهیزات و سلاح های ارتش رژیم اسرائیل به سرقت 
می رود، بلکه گزارش های متعددی نشان می دهد که ارتش رژیم 
صهیونیستی از سرقت داخلی تجهیزات نظامی خود رنج می برد. 
بررســی های کیهان نشان می دهد که ارتش رژیم صهیونیستی 
هر هفته با سرقت تســلیحات رو به روست. این خبر را »ایتزاک 
بریک«، افسر ارشد سابق در وزارت جنگ رژیم صهیونیستی به 
روزنامه یدیعوت آحارونت گفته است و تاکید دارد که هر هفته 
سلاح از پایگاه های نظامی به سرقت می رود. بریک این سرقت ها 
را یکی از »شکســت های بزرگ« ارتش می داند. به گفته بریک، 
همه سرقت ها گزارش نمی شود و ممکن است برخی از آنها مورد 
توجه قرار نگیرد، زیرا ارتش آمار و شمارش همه سلاح هایی را در 
اختیار ندارد و یا از همه آنها اطلاعی در دست نیست، چون همه 
تسلیحات ثبت نشــده اند. روزنامه عبری  هاآرتص گزارش داده 
است که ارتش تا سال ۲۰۱۵ نمی تواند اطلاعات دقیقی درباره 
میزان ســلاح های دزدیده  شــده از انبارها را جمع آوری کند و 
آماری که ارائه شده بسیار کمتر از تعداد واقعی آن است. براساس 
آمار این روزنامه، ارزیابی می شــود که هر سال ۱۵ میلیون دلار 
سلاح از پایگاه ها و پادگان های ارتش اسرائیل به سرقت می رود؛ 
به ویژه ســال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ شاهد سرقت های عظیمی از 

پادگان های ارتش بوده است.
سانسور دزدی

یک نکته مهم دیگر آن اســت که همه دزدی ها در ارتش 
رژیم صهیونیستی گزارش نمی شود و یا اخبار همه سرقت های 
نظامی علنی و منتشر نمی شود. درواقع ارتش اشغالگر نمی خواهد 

جزئیات ســرقت ها را فاش کند و همه آنچه که توسط رسانه ها 
گزارش می شود، اطلاعات درزکرده درباره سرقت هایی است که 

ارتش نتوانسته از انتشار خبر آن جلوگیری کند.
ارتش رژیم صهیونیســتی در حال حاضر به دلیل شــکاف 
داخلی بر سر برنامه های جنجالی نتانیاهو با موجی از استعفاها 
و کناره گیری ها رو به روست. در یک ماه گذشته تعداد استعفاها 
و کناره گیری  نظامیان ذخیره و افسران عادی در بدنه ارتش به 
بیش از ۱۵ هزار نفر رسیده است و ارتش رژیم اسرائیل با بحران 
کمبود نیرو مواجه است. از این رو ارتش رژیم صهیونیستی برای 
حفاظت از انبارهای تســلیحاتی و تجهیزات نظامی خود نیروی 
کافی را در اختیار ندارد. گزارشی از میدل ایست مانیتور نیز نشان 
می دهد که ارتش رژیم صهیونیستی میلیون ها دلار در انبارهای 
تسلیحاتی خود سرمایه گذاری کرده است، اما این انبارها به دلیل 
کمبود نیروی نگهبانی، متروکه و رها شده اند. لذا کمبود نیروی 
نگهبانی کار سرقت تســلیحات و تجهیزات نظامی در انبارها و 

پادگان های ارتش رژیم صهیونیستی را آسان کرده است.
ارتش فشل

ســرقت دامنه دار ســلاح و تجهیزات نظامی از ارتش رژیم 
صهیونیستی نشــانه بارز آن اســت که ارتش اشغالگران حتی 
توانایی و شایستگی مراقبت و نگاهبانی از تجهیزات خود را هم 
ندارد، چه برسد به آنکه این ارتش بتواند وارد یک نبرد و یا جنگ 
تمام عیار شود! سردبیر روزنامه جروزالم پست در یادداشتی که آن 
را در پائیز سال گذشته به دلیل تداوم دزدی  تسلیحات نظامیان 
منتشر کرد، با لحنی انتقادی خواستار توقف دزدی سازمان یافته 
در ارتش شد و گفت: »ارتشی که مسئول حفاظت از مرزهاست، 
باید ثابت کند که می توانــد از پایگاه های خود در داخل مرزها 
محافظت کند.« این مطلب انتقادی به طرز غیرمستقیمی تاکید 

داشــت که اگر ارتش نتواند امنیت پایگاه های خود را در داخل 
تامین کند، پس صلاحیت و توانایی حفظ مرزها را هم نخواهد 

داشت. 
»آنا آهرونهایــم«، خبرنگار نظامی جروزالم پســت نیز در 
گزارشــی اعلام کرده است که بسیاری از ســلاح های دزدیده 
شــده در سال های اخیر توسط ســربازانی صورت گرفته که با 
پیمانــکاران غیرنظامی در این پایگاه ها همکاری می کردند. آنها 
نه تنها به پایگاه ها و انبارها دسترسی داشتند، بلکه می دانستند 
که ســلاح ها در کجا ذخیره می شوند. اینها دزدی های عمدی و 
برنامه ریزی شــده بودند که به خوبی اجرا شده اند. این دزدی ها 
رسوایی بزرگی اســت که دامنگیر ارتش اسرائیل شده و نشان 

می دهد که ارتش قادر به محافظت از پایگاه های خود نیست.
همچنین باید توجه داشــت که سرقت ها به آمادگی ارتش 
رژیم اســرائیل به ویژه در مواقع اضطراری آسیب زیادی می زند؛ 
زیرا تایمز اسرائیل به نقل از افسران یگان های ارتش گزارش داده 
است که افزایش ســرقت ها باعث شده تا نیروها با کمبود قابل 

توجه گلوله در مواقع بحرانی مواجه شوند. 
سربازان محتاج نان شب 

گزارش های دیگری نیز سلاح دزدی در ارتش را به وضعیت 
اقتصادی و معیشتی سربازان و افسران ارتش گره می زند. حقوق 
نظامیان ارتش و سربازان همواره در رژیم صهیونیستی پائین تر 
از حد انتظار آنها بوده است. دو سال پیش پس از ماه ها اعتراض 
و اعتصاب، کابنیه وقت رژیم صهیونیستی اعلام کرد که حقوق 
سربازان وظیفه از ســال آینده ۵۰ درصد افزایش خواهد داد و 
سربازان نیمی از حداقل دستمزد افسران کادر را دریافت خواهند 
کرد، اما به نظر می رســد این وعده هنــوز به طور کامل عملی 
نشــده است. از سوی دیگر دوره سربازی اجباری در ارتش برای 

صهیونیست ها ۳6 ماه یعنی ۳ سال است. در این صورت جوانانی 
که مشــغول خدمت در ارتش هستند طی مدت ۳ سال مجبور 
به پذیرش حداقل حقوق هســتند و با توجــه به گرانی و تورم 
فزاینده در جامعه صهیونیســتی برخی از این سربازان دست به 
سرقت مهمات و تجهیزات نظامی برای جبران کمبودهای مالی 
خود می زنند. تایمز اسرائیل گزارش می دهد که از نظر فنی، به 
سربازان ارتش اسرائیل حقوق پرداخت نمی شود، و پرداختی ها 
تحت عنوان هزینه های معیشتی صورت می گیرد که بسیار کمتر 
از حداقل دستمزد است. این حق الزحمه تنها در حد تأمین پول 
جیبی سرباز و هزینه هایی مانند بلیط سینما، لباس و وعده های 
غذایی رستوران است و فراتر از این هزینه ها را پوشش نمی دهد. 
بررسی ها نشان می دهد که در حال حاضر با افزایش حقوق 
سربازان ارتش رژیم صهیونیستی، سربازان خط مقدم ۹۸۴ دلار، 
ســربازان آماده رزم، ۷۹۵ دلار، نیروهای پشتیبانی رزمی ۵۷۹ 
دلار و سربازان اداری هر ماه ۳۹۹ دلار دریافت می کنند. این در 
حالی است که حداقل دستمزد در رژیم اسرائیل در حال حاضر 
۱۷۱۱ دلار در ماه است. لذا این اختلاف درآمدی باعث شده تا 

سرقت توسط سربازان ارتش پدیده ای رایج باشد.
رابطه معنادار سرقت در ارتش 

و عملیات های مسلحانه فلسطینی ها
از ســوی دیگر طی چند ســال گذشــته که گزارش های 
بســیاری درباره افزایش ســرقت در ارتش رژیم صهیونیستی 
منتشر شده، همزمان عملیات مسلحانه جوانان فلسطینی علیه 
اشغالگران نیز افزایش یافته است. این رابطه معنادار می تواند به 
معنای آن باشد که بخش زیادی از سلاح های سرقتی در ارتش 
رژیم صهیونیستی به دست جوانان فلسطینی می رسد. درواقع 
جوانان فلســطینی برای مبارزه خود جهت آزاد ســازی قدس و 
اخراج اشــغالگران، مشتری و خریدار سلاح های پیشرفته ارتش 
رژیم صهیونیستی در بازار سیاه هستند و این تسلیحات به واسطه 

به  دست نیروهای فلسطینی می رسد. 
روزنامه عبری »جروزالم پست« در گزارشی پایگاه های ارتش 
به ویژه در نقب را مهم ترین منابع تامین تسلیحات در بازار سیاه 
می داند و می گوید عمده سلاح هایی که از پادگان های ارتش در 
نقب دزدیده شده اند، ســر از بازار قاچاق اسلحه در اردوگاه های 
فلسطینی کرانه باختری درآورده اند. این روزنامه افزود که مقامات 
تل آویو بیم آن دارند که سلاح های دزدیده شده شامل مسلسل، 
نارنجک و مواد منفجره به دست سازمان های مقاومت فلسطین 
در کرانه باختری اشغالی برسد و اوضاع برای ارتش بدتر از آنچه 
هســت شــود، چون ارتش بعد از این ناگزیر است با سلاح های 
مشابه خود در دست فلسطینی ها مقابله کند و این وضعیت کار 

را برای نظامیان ارتش بسیار دشوارتر خواهد کرد.

رئیس شورای عالی سیاسی یمن در تازه ترین سخنان خود با هشدار به 
متجاوزان گفته است که اگر مسائل اصلی حل نشود راه حل نهایی با موشک 

و پهپاد خواهد بود.
اوضاع بشردوستانه و بحران انسانی در یمن همچنان حل نشده باقی مانده است. 
علی رغم برخی وعده ها همزمان با آتش بس در یمن، اما به نظر می  رســد که ائتلاف 
ســعودی همچنان به تعهدات خود در قبال یمنی ها عمل نکرده است. از این رو نیز، 
رئیس شورای عالی سیاسی یمن در سخنانی به ائتلاف نظامی هشدار داد و گفت که 
اگر مسائل اصلی موجود در پرونده بشردوستانه این کشور حل نشود، راه حل موشک 
و پهپاد خواهد بود. به گزارش المسیره، »مهدی المشاط« گفت: وقتی رهبری و مردم 
ما تصمیم گرفتند به قیمومت نه و به استقلال آری بگویند، با وجود همه فداکاری ها 

برای تحقق این هدف باید با همین ایمان، میهن پرستی و روحیه عالی ادامه دهیم.
وی افزود: »عربســتان ســعودی عامل این تجاوز اســت و مسئولیت مقابله با 
پیامدهای این تجاوز نیز برعهده آنهاســت. عربستان ســعودی برای فرار از مسائل 
بشردوستانه موجود در پرونده یمن تحت فشار آمریکا است.« المشاط همچنین گفت: 
»دشمن باید بداند که اگر مسائل اصلی حل نشود راه حل با موشک و پهپاد خواهد بود. 
ما در یک جنگ کثیف در همه سطوح با ۱۹ کشور و منفورترین تهاجم تاریخ رو به رو 
هســتیم.« رئیس شورای عالی سیاسی یمن همچنین در واکنش به انتشار اخباری 
دربــاره حضور تفنگداران دریایی آمریکا و نیروهای انگلیس در خاک یمن، هشــدار 
داد که آمریکا و انگلیس نباید پا را از گلیم شــان درازتر کنند. وی همچنین هشدار 
داد: »اخباری درخصوص استقرار تفنگداران دریایی ]آمریکا[ و نیروهای انگلیس در 
استان های اشغالی دریافت کرده ایم و به آنها درباره دراز کردن پا از گلیم شان هشدار 
داده ایم. یمن خط قرمز اســت. کشور ما پهپاد و موشک دارد و ما رهبری داریم که 
انگشتش روی ماشه است.« رئیس شورای عالی سیاسی یمن در عین حال با افشای 
اطلاعاتی از برنامه های آتی واشنگتن در یمن خبر داد که آمریکا در سال ۲۰۲۴ سعی 
خواهد کرد برخی افراد را از طریق ســازمان های مدنی جذب کند و در خارج از این 

کشور همایش  برگزار نماید.

 تهدید انصارالله به از سرگیری حملات موشکی 
علیه ائتلاف سعودی


